Yarımadanın bütün halkı değilse bile milliyetçi gençlerinin hemen hepsi İngiliz ve Fransız ceberutuna karşı kafa tutmak cesaretini gösteren iki kahraman biliyordu : Mustafa Kemal ve D'Annunzio.»⁷

4 Ali Fahri, *İtalyan Edebiyatı*, İkinci kısım, 1335 (1919), (Hâtime Bölümü).

5 1882-1918 yılları arasında yaşamış olan Mehmet Rauf, *Eylül* romanı yazarı Mehmet Rauf'la isim benzerliği taşır ve ondan ayırılmak için M. Rauf imzasını kullanır.

6 M. Rauf, *İtalyan Tarih-i Edebiyatı*, s. 191, İstanbul 1329 (1913).

7 Yakup Kadri Karaosmanoğlu, *Vatan Yolunda*, 3. Baskı, İst. 1983, s. 30.

D'Annunzio'nun şöhret yaptığı bu zamanlarda, Roberto Bracco'nun Türk edebiyatında tanınması, *Eylül* romanı yazarı Mehmet Rauf'un 1922'de Napoli'de kendisiyle gerçekleştirdiği görüşme sonunda olur.

Bu hususta pek büyük işler görebilirsiniz... Bir milleti hiç bir şey edebiyatı kadar etrafıyla tanıtamaz. Bu gün Fransızlar'ın cihandaki büyük mevkilerini Fran-

9 Mehmet Rauf, «Napoli Temâşası : Roberto Bracco, -Napoli'nin En Büyük Edibini Ziyaret-» *Vakit Gazetesi*, 22 Şubat 1922 (1338) Numara : 1509, s. 3.

sız edebiyatının tesis ettiği muhakkaktır... Bir milleti öğrenmek için tarih ve coğrafya kitaplarından ziyade şiirlerin, romanların yani edebî eserlerin daha çok tesiri vardır. Evet, sizin de yine İtalyanlar gibi lisânınız mâdem ki münteşir bir lisân değil, tercümelemlerle, makalelerle edebiyatınızı Avrupa'ya tanıtmaya çalışınız...